
Bezpieczne ferie 2023
w czwartek 26 stycznia nasi uczniowie odwiedzili Miejską Komendę Policji w Piotrkowie
Trybunalskim.  Dzieci  uczestniczyły  w  zajęciach  organizowanych  przez  policjantów  w
ramach  bezpiecznych  ferii,  podczas  których  wysłuchały  podstawowych  zasad  a  ich
przestrzeganie  zapobiegnie  niebezpiecznym  sytuacjom  nie  tylko  podczas  zimowego
wypoczynku.

Edukację dla bezpieczeństwa rozpoczął konkurs plastyczny. Tematem prac było bezpieczeństwo
widziane oczyma dziecka. Podczas spotkania przedstawiciele Wodnego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego przybliżyli dzieciom pojęcie hipotermii i w jakim czasie dochodzi do wychłodzenia
organizmu, kiedy skąpiemy się w lodowatej wodzie. Uczniowie wysłuchali również porad co zabrać
ze  sobą  wybierając  się  na  zimowy  długi  spacer.  Ratownicy  wodni  zaprosili  dzieci  do
zainscenizowania sytuacji, w której pod człowiekiem załamuje się lodowa tafla. Dzieci wcieliły się w
rolę ratujących przymierzając sprzęt ratunkowy wykorzystywany przy wyciąganiu ludzi z wody.
Uczestnicy  spotkania  z  dużym  zainteresowaniem  przyglądali  się  pokazowi  technik
obezwładniających  zaprezentowany  przez  policjantów.  Kolejną  atrakcją  był  pokaz  sprzętu
wykorzystywanego  w  codziennej  służbie  przez  funkcjonariuszy  wydziału  patrolowo  –
interwencyjnego. Dzieci  zajrzały także do walizki  kryminalistycznej,  której  wyposażenie omówił
technik kryminalistyki opowiadając o sposobach zabezpieczania śladów oraz na czym polega i do
czego jest potrzebna daktyloskopia. Uczniowie chętnie dzielili się posiadaną już wiedzą na temat
bezpieczeństwa odpowiadając na pytania zawarte w przygotowanych przez policjantów quizach.
Obejrzeli  także  policyjne  radiowozy  i  motocykle.  Największą  radość  na  ich  buziach  wywołało
spotkanie z czworonożnym funkcjonariuszem. Dzielny owczarek holenderski o imieniu Pion, który
wykonywał każde polecenia swojego przewodnika, a dzieci były zachwycone jego umiejętnościami.
Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza na temat bezpiecznych zachowań zostanie z nimi na dłużej.


